[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2019 года                                                                                    № 109-па
пгт. Рамешки
	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории городского поселения - поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства на территории городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области в части содержания домашних животных – собак и кошек, и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.12.2018 № 498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», нормами и правилами по благоустройству территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки от 30.10.2017 № 25, руководствуясь Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области, администрация Рамешковского района постановляет:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории городского поселение – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рамешковского района, Зверькова Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Рамешковского района                                                         А.А. Пилюгин
	Приложение

к постановлению администрации

Рамешковского   района

от 31.05.2019 № 109 -па

Перечень мест для выгула домашних животных на территории городского поселения –поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области
1. Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца.
2. На территории городского поселения - поселок Рамешки, где нет массового скопления людей:

- пустыри;
- места, находящиеся за жилым сектором в границах городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области, вдоль придорожных полос автомобильных дорог Рамешки-Никольское, Рамешки - Тверь, Рамешки - Максатиха, Рамешки-Бежецк в границах городского поселения – поселок  Рамешки Рамешковского района Тверской области.